МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

15.01.2025                                                     г. Горловка                               № 17

О  проведении  Недели  памяти жертв Холокоста

и годовщины освобождения Красной Армией

лагеря смерти «Аушвиц» в  школе

С целью воспитания у обучающихся любви к родному краю, чувства мужества,

патриотизма,  гордости за свою страну, свой народ через изучение истории, подвига,

совершённого жителями нашей страны

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести  с  15 января 2025г.  по  31  января  2025г.  Неделю  памяти жертв

Холокоста и годовщины освобождения Красной Армией лагеря смерти «Аушвиц» (далее

– Неделя памяти).

  Ответственная – Камышова А.И.

 2. Утвердить план проведения Недели памяти (Приложение 1).

 3. Педагогу-организатору Камышовой А.И., учителю истории Евсеенко Н.М.,

руководителю кружка «Юный горловчанин» Коршенюк Е.В.:

3.1. В течение Недели проводить работу по привлечению учащихся 1-9 классов к

активному участию в мероприятиях, привлекать к участию в мероприятиях родительскую

общественность.

3.2. Широко использовать возможности интернета по широкому информированию

учащихся и родительской общественности о мероприятиях, проводимых в рамах Недели.

3.3. До 03.02.2025г. предоставить в учебную часть отчёт о проведении Недели,

творческие разработки и фотоматериалы.

4. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить участие обучающихся в

мероприятиях, проводимых в рамках Недели памяти.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Крижевскую А.Ю.

Директор  ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»                                     Е.О. Сидоренко

2

Приложение 1 к приказу от

15.01.2025 № 17

План

мероприятий, запланированных в ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О.ГОРЛОВКА»

в период с 15 по 31 января 2025 года, приуроченных к Международному дню памяти

жертв Холокоста и годовщине освобождения Красной Армией лагеря смерти «Аушвиц»

№

п/п

Мероприятие

Дата

проведения

Место

проведения

Класс

Ответственный

1. Открытие недели памяти жертв

Холокоста и годовщине

освобождения Красной Армией

лагеря смерти «Аушвиц»

15.01.2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

1-9 Заместитель

директора по УВР,

Крижевская А.Ю.

2. Классный час-размышление

«Дети и холокост»

23.01.2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

1 Классный

руководитель

1 класса,

Кузьменко К.В.

3. Час общения «Маленькие жизни

Холокоста»

27.01.2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

2 Классный

руководитель

2 класса

Гедоло Д.С.

4. Информационный час

«Помни, не забудь!»

29.01.2925 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

3,4 Классные

руководители

3-4 классов Вовчок

О.В., Коршенюк Е.В.

5. Урок памяти «Забыть невозможно,

вспомнить страшно!»

21.01. 2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

5,6 Классные

руководители 5,6

класса Герцевая Р.В.,

Лутовинова-Файчук

О.А.

6. Исторический час «Холокост: без

срока давности»

24.01.2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

7,9 Классные

руководители

7,9 классов,

Евсеенко Н.М.,

Белодед Л.П.

7. Информационный час

«Холокост… как это было»

22.01.2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

8 Классный

руководитель 8

класса,

Камышова А.И.

8. Исторический экскурс «Холокост:

память поколений»

30.01.2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

5-9 Школьный психолог,

Понасенкова Е.А.

9. Конкурс сочинений «Письмо

сверстнику в Блокадный

Ленинград»

15.01.2025

31.01.2025

ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

5-9 Учителя русского

языка и литературы

Лутовинова-Файчук

О.А.,

Камышова А.И.

3

10.

Выставка детских рисунков и

плакатов на темы «Свеча памяти

жертвам Холокоста», «Нам жизнь

дана не для войны»

27.01.2025

31.01.2025

ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

1-9

Классные

руководители 1-9

классы, учитель ИЗО,

Герцевая Р.В.

11. Исторический час «Помнить,

чтобы не забыть!»

Общешкольное мероприятие,

посвященное памяти жертв

Холокоста, Дню полного

освобождения Ленинграда от

фашистской блокады

24.01.2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

5-9 Педагог-организатор,

Камышова А.И.

12. КВИЗ «Холокост. Трагедия

народа»

22.01.2025

МБУДО

городского округа

Горловка «Дом

детского

творчества

Калининского

района»

социальная сеть

ВКонтакте

https://vk.com/ddtkr

_gorlovka

5-9 Педагог -

организатор,

Камышова А.И.

13. Подведение итогов Недели памяти 31.01.2025 ГБОУ «ШКОЛА

№ 48

Г.О. ГОРЛОВКА»,

онлайн-формат

1-9 Крижевская А.Ю.,

заместитель

директора по УВР